## **PORTARIA Nº 003/2023**

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ.

O Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Pará-PA, **CLAUDIONEY BARBOSA ROCHA**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal.

## **RESOLVE:**

**Considerando** os Princípios Constitucionais da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;

**Considerando** a necessidade de fiscalizar de maneira eficiente e eficaz os procedimentos licitatórios realizados pela Câmara Municipal de São Francisco do Pará;

## RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o servidor VALDEMAR LOPES DA TRINDADE para exercer a função de FISCAL DE CONTRATOS da câmara municipal de São Francisco do Pará.

**Art. 2º.** O período de vigência da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos do § 4º do artigo 51 da Lei 8.666/93, será de 01 (um) ano a contar da data de sua publicação;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de São Francisco do Pará - PA, em 11 de janeiro de 2023.

CLAUDIONEY BARBOSA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal